

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS PAGAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE MÊS JULHO 2020

1 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A.	EMPENHO 550/2020	PREGÃO 268/2015	VIGÊNCIA 18/12/2020
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A. Publicação a nível estadual de atos oficiais de interesse do município, determinadas pela legislação. Contrato nº 1025/2015. Referente aos meses de janeiro à abril/2020.		1014 x 6,99	R\$ 7.087,86
EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A.	EMPENHO 8880/2020	PREGÃO 268/2015	VIGÊNCIA 18/12/2020
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A. Publicação a nível estadual de atos oficiais de interesse do município, determinadas pela legislação. Contrato nº 1025/2015. Referente aos meses de maio a agosto/2020.		1385 x 6,99	R\$ 9.681,15
IMPrensa NACIONAL	EMPENHO 8881/2020	INEX 18/2019	VIGÊNCIA 19/09/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
IMPrensa NACIONAL Serviço de publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 641/2019. Referente ao mês de maio a agosto/2020.		311 x 33,04	R\$ 10.275,44
JORNAL DO OESTE LTDA	EMPENHO 9182/2020	PREGÃO 270/2016	VIGÊNCIA 19/01/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
JORNAL DO OESTE LTDA Publicação a nível local de atos oficiais de interesse do município, determinadas pela legislação. Conforme Contrato nº 1217/2016. Referente aos meses de maio a agosto/2020.		1575,40 x 3,07	R\$ 4.836,48
DEPARTAMENTO DE IMPrensa OFICIAL DO ESTADO	EMPENHO 10209/2020	INEX 8/2020	VIGÊNCIA 13/06/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
DEPARTAMENTO DE IMPrensa OFICIAL DO ESTADO Serviço de publicação no Diário Oficial do Estado Paraná de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 218/2020. Referente aos meses de maio a agosto/2020.		665 x 30,00	R\$ 19.950,00
2 IMPRESSOS PARA DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS, OBRAS E CAMPANHAS			
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 3333/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placas de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito e sem granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, RUA GASPAR DUTRA E RUA BOM PASTOR REURBANIZAÇÃO DA AVENIDA PEDRO ÁLVARES CABRAL. REURBANIZAÇÃO DA AVENIDA MARIPÁ. REURBANIZAÇÃO DA AVENIDA SENADOR ATÍLIO FONTANA E RECAPEAMENTO DO JARDIM PANORAMA.	R\$ 862,40
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 3336/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placas de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.		AMPLIAÇÃO E PINTURA DA ESCOLA SÃO DIMAS AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ANTÔNIO SCAIN	R\$ 563,20
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 3337/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.		Ampliação da Escola Ari Arcássio Gossler	R\$ 281,60
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 4116/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.		Estrada Rural de Toledo a Bom Princípio	R\$ 281,60

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, sem granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	Para CMEI Sueli Gruber.	R\$	193,60
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 9948/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	--------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placas de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	Reforma da UBS Centro; Reforma da UBS Coopagro	R\$	563,20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 9978/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	--------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, sem granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	Para a obra: Recapeamento do Jardim Paraíso	R\$	193,60
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 10545/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	Para a obra: CAPS I - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL INFANTIL	R\$	281,60
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 11845/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	Para a obra: Pista de Skate no Centro da Juventude Mariana Luiza von Borstel - Jardim Coopagro.	R\$	281,60
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 11859/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placas de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	Para as obras: CISTERNA ESCOLA MUNICIPAL ARI ARCÁSSIO GOSSLER; CISTERNA ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO.	R\$	563,20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 11860/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placas de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	Para as obras: REFORMA CIRCO DA ALEGRIA; REFORMA ESCOLA MUNICIPAL EGON WERNER BERCHT.	R\$	563,20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 11861/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placas de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação de obras. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	Para as obras: CMEI CARELLI - CONCÓRDIA "GABRIELA KAUANI HACH"; REFORMA CMEI "KARINE"; CISTERNA CMEI "HILDA ANGELA DE MARCHI".	R\$	844,80
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------

3 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA Estimativa mensal: R\$ 58.144,58	EMPENHO 9248/2020	Concorrência n.º 023/2018 Vigência 21/03/2021	Contrato n.º 8/2020
------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------	--------------------------------------------------	---------------------

PRESTADOR	Nº NOTA FISCAL	INSERÇÕES	VALOR
ANDREIA SAMIRA SALING CAMPANHA: COVID ALTERAÇÃO EM OFFS	363	2 OFFS	R\$ 220,00

PLACA MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA CAMPANHA: COVID 19	52	2 LONAS	R\$ 986,15
-----------------------------------------------------------	----	---------	------------

BIRON SONORIZAÇÃO EIRELI CAMPANHA: COVID 19	1643	3 LOCUÇÕES	R\$ 1.650,00
------------------------------------------------	------	------------	--------------

THOR DIGITAL LTDA CAMPANHA: COVID 19	329	ANIMAÇÃO 30"	R\$ 3.300,00
-----------------------------------------	-----	--------------	--------------

TOTAL			R\$ 6.156,15
-------	--	--	--------------

TOTAL GERAL		R\$	63.460,68
--------------------	--	------------	------------------